
 
 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE 

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 

 

Direzione Generale degli Affari Generali e della Società dell’Informazione 

DETERMINAZIONE N. 251 /I.4.3                        Prot. 5074 del 23.06.2016 

    

Oggetto:  Individuazione del sostituto dei Direttore del Servizio delle attività amministrative, di 

controllo e dei supporti direzionali in caso di assenza temporanea dei Direttori dei 

Servizi. 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la Legge Regionale 16 novembre 1988, n. 31 “Disciplina del personale regionale e 

dell'organizzazione degli uffici della Regione”, art. 30 “Sostituzione dei Direttori 

Generali e di Servizio”; 

VISTA la Legge Regionale 25 novembre 2014 n. 24, “Disposizioni urgenti in materia di 

organizzazione della Regione”: Art. 12 “Modifiche all’art. 30 della Legge Regionale 

n. 31 del 1998 (Sostituzione dei direttori generali e di servizio)”; 

VISTO il Decreto dell’Assessore Affari Generali, personale e riforma della Regione n. 

1450/1 del 05.03.2015 concernente le modifiche all’assetto organizzativo della 

Direzione Generale degli Affari Generali e della Società dell’Informazione, definito 

con Decreto presidenziale n. 94 del 26 ottobre 2009; 

VISTO  il Decreto n. P. 16423/42 del 18.0.62014 con il quale sono state conferite al 

dirigente Ing. Antonello Pellegrino le funzioni di Direttore Generale degli Affari 

Generali e della Società dell’Informazione presso l’Assessorato degli Affari 

Generali, personale e riforma della Regione; 

VISTI gli ordini di servizio n.n. prot.7 prot. 4500 dell’1.07.2015 e 8 prot. 4921 del 

17.07.2015 concernenti l’assegnazione del personale della Direzione Generale 

degli Affari Generali e della Società dell’Informazione ai vari Servizi; 

VISTO in particolare il comma 5 dell’Art. 30 della L.R. 31 del 1998 “…Il direttore generale, 

entro trenta giorni dal suo insediamento, sentito il direttore di servizio, individua con 

proprio provvedimento, per ciascun servizio, il funzionario in possesso dei requisiti 

per l'accesso alla qualifica dirigenziale che può svolgere le funzioni sostitutive in 

caso di assenza del direttore di servizio”.  



 
 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE 

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 

Direzione Generale degli Affari Generali e della Società dell’Informazione 

 

   2

 

VERIFICATO che con Determinazione n. 260 prot. 4982 del 21 luglio 2015 il Direttore Generale, 

sentiti i Direttori di Servizio competenti, ha nominato i sostituti dei Direttori di 

Servizio in caso di assenza temporanea degli stessi; 

CONSIDERATO che per il Servizio delle attività amministrative, di controllo e dei supporti direzionali 

è stata nominata la dott.ssa Vincenza Bertelli (mat. 001426) 

PRESO ATTO  che la su indicata dott.ssa Vincenza Bertelli ha presentato richiesta di risoluzione 

del rapporto di lavoro per collocamento in pensione con effetto 12 settembre 2016 

e che sarà assente dal servizio fino alla data indicata in quanto usufruirà delle ferie 

maturate a lei spettanti; 

VALUTATO che al fine di garantire la continuità dell’azione amministrativa del Servizio delle 

attività amministrative, di controllo e dei supporti direzionali è necessario revocare 

parzialmente la determinazione n. 260 del 21 luglio 2015 nella parte in cui si 

individua la dott.ssa Vincenza Bertelli quale sostituto del Direttore di Servizio in 

caso di assenza temporanea dello stesso;  

CONSULTATO il Dirigente del Servizio delle attività amministrative, di controllo e dei supporti 

direzionali e individuato il funzionario di tale Servizio, che può svolgere le funzioni 

sostitutive, in possesso dei requisiti per l’accesso alla qualifica dirigenziale, 

anzianità di almeno 5 anni nella cat. D e in possesso del titolo di laurea vecchio 

ordinamento (DL) laurea specialistica (LS) o laurea magistrale (LM)  

RITENUTO  pertanto di dover procedere in merito; 

DETERMINA 

Art. 1)  Di revocare parzialmente la determinazione n. 260 del 21 luglio 2015, nella parte in cui si 

individua la dott.ssa Vincenza Bertelli quale sostituto del Direttore di Servizio in caso di 

assenza temporanea dello stesso; 

Art. 2)  Di individuare il funzionario Dott. Renato Serra (mat. 003400) quale sostituto effettivo 

della dott.ssa Maria Gorini, Direttore del Servizio delle attività amministrative, di controllo 

e dei supporti direzionali, in caso di assenza temporanea dello stesso; 



 
 

ASSESSORADU DE SOS AFÀRIOS GENERALES, PERSONALE E REFORMA DE SA REGIONE 

ASSESSORATO DEGLI AFFARI GENERALI, PERSONALE E RIFORMA DELLA REGIONE 

 

Direzione Generale degli Affari Generali e della Società dell’Informazione 

 

   3

Art. 3)  di individuare i funzionari Dott.ssa Elisabetta La Croce (matr. 003736) e, in sua assenza, 

il Dott. Mauro Manca (matr.004300), quali sostituti straordinari della Dott.ssa Maria 

Gorini, in caso di assenza temporanea o impedimento del Dott. Renato Serra; 

Art. 4)  Il presente provvedimento verrà pubblicato, per estratto, sul sito della Regione Autonoma 

della Sardegna – Sezione Atti, portato a conoscenza di tutto il personale e affisso nella 

bacheca della Direzione Generale 

Art. 5)  La presente determinazione è comunicata all’Assessore degli Affari Generali, Personale e 

Riforma della Regione ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L. R. 13 novembre 1998, n. 31. 

 

                                                                                                       Il Direttore Generale 

                                                                                                  Ing. Antonello Pellegrino 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                     

 
 
M.Gorini Dir Serv. Amministrativo 
 
M. Manca Resp Sett. 


